
1 

 

 
Ufficio XV - Ambito territoriale per la provincia di Ravenna 

 
Prot. AOOCSARA6355                          Ravenna,  10/08/2010 
Uffici U.O.1.1/2 

I L    D I R I GE N T E  
 
 

VISTO il D.L.vo 16/4/1994 n. 297; 
VISTA la Legge 03/5/1999 n. 124; 
VISTO il D.L.vo 30/6/2003 n°  196; 
VISTO il D.M. n° 42 del 08/04/2009 con il quale vengono dettate norme relative all’inclusione, 

integrazione ed aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento (già Permanenti) del 
personale docente ed educativo per gli aa.ss.  2009/2010 e 2010/2011 e le allegate tabelle di 
valutazione dei titoli; 

VISTO il proprio Decreto prot. n° 6354 del 10/08/2010 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 
Provinciali ad Esaurimento Definitive, per gli anni scolastici 2009/2010 e 2010/2011; 

VISTA l’ordinanza del T.A.R. del Lazio Sez.III bis n. 3642 del 30/07/2009 che accoglie l’istanza di 
sospensione del provvedimento impugnato; 

VISTO il Decreto del T.A.R. del Lazio Sez.III bis n.3397 del 23/07/2010 che accoglie la domanda di 
concessione di misure cautelari provvisorie proposta dalla  prof.ssa STRAMMIELLO 
MARCELLA nata a Muro Lucano (PZ)  il 18/11/1981 con ricorso collettivo n. 5715/2009 per 
l’annullamento del D.M. 42/09, nella parte in cui dispone che “non è possibile invece spostare i 
24 punti già attribuiti da una graduatoria ad un’altra”;  

VISTO il decreto del Dirigente dell’USP n .9628 del 15/10/2009 con cui la docente è stata inserita con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTA la nota n. 13745/B2 del 15/09/2009 del MIUR – Dipartimento per l’istruzione Direzione 
Generale per il personale scolastico – Ufficio IX - , che cita “si ritiene inopportuno procedere 
alla stipula di contratti a tempo indeterminato e/o determinato ove lo spostamento dei 24 punti 
su altra graduatoria dovesse determinare il diritto del personale interessato”; 

VISTA la nota n. 2606 del 09/03/2010 del MIUR – Dipartimento per l’istruzione Direzione Generale 
per il personale scolastico – Ufficio IX - , che cita “ si chiarisce che l’orientamento giuridico ( 
di cui alla nota n.13745 del 15/09/2009 ) NON vale per le sopravvenute ordinanze del TAR 
Lazio, su istanze per l’esecuzione del suddetto giudicato cautelare, le quali dispongono 
l’inserimento in graduatoria pleno iure… “ 

VISTA la nota 3375 del 23/03/2010 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna con cui 
invita  i Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali a dare esecuzione alle ordinanze cautelari 
disponendo l’inserimento in graduatoria dei ricorrenti pleno iure in graduatoria;  

 
 

D E C R E T A  
 

Art.1) le graduatorie ad esaurimento del personale docente di istruzione secondaria di primo e secondo 
grado pubblicate con decreto dell’USP  n. 6354 del 10/08/2010  per i motivi esposti in premessa e per 
quanto disposto dal Decreto del T.A.R. del Lazio Sez.III bis che accoglie la domanda di concessione di 
misure cautelari provvisorie , sono rettificate, come di seguito indicato: 



2 

 
 
 
STRAMMIELLO  MARCELLA nata il 18/11/1981 a Muro Lucano (PZ) ,viene  inclusa nelle graduatorie 
ad esaurimento delle sotto elencate classi di concorso con il seguente punteggio: 
 
T.I classe A050 punti 69 posto   10 bis 
T.I classe A051 punti 21 posto   29 bis 
T.D classe A050 punti 69 posto   10 bis 
T.D classe A051 punti 21 posto   29 bis 
 
 
Art. 2) Si precisa che la rideterminazione del punteggio derivante dallo spostamento dei 24 punti da una 
graduatoria all’altra è disposta con riserva delle pronunce di merito. Pertanto, i contratti  a tempo 
determinato o indeterminato che dovessero essere eventualmente stipulati, d’ora in avanti, con il 
ricorrente , dovranno contenere una specifica clausola in cui viene precisato che in caso di pronuncia di 
merito favorevole all’Amministrazione, il contratto stesso dovrà  essere risolto. 
 
Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato ovvero 
giurisdizionale al TAR rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. 
 
 
 
 
          F.TO     IL  DIRIGENTE  
          Dott.ssa Maria Luisa Martinez 
 
 
 
 
CT/pr 
 
 
 
 
 
 
 
 
- Alla  Docente STRAMMIELLO  MARCELLA Via Raia dei Monaci- 85054 Muro Lucano (PZ) 
- Ai Dirigenti delle Scuole Statali della Provincia 
- All’albo –Sede – 
- Alle OO.SS.–Loro Sedi 
- All’USP di ROVIGO 
- All’USP di BELLUNO 
- All’USP di GORIZIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
esecuzione Decreto Tar docente  STRAMMIELLO MARCELLA 09-11 


